
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 1 AFFARI LEGALI - CULTURA -ISTRUZIONE - SMART CITY  
Ufficio CED

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE
(Art. 27 dell’ordinamento generale degli uffici e dei servizi)

N. 2888 del 01/09/2021

Oggetto: Trattativa Diretta sul Me.P.A. n° 1550928 per affidamento incarico di DPO (Data 
Protection Officer) e adeguamento agli adempimenti di legge relativi alla protezione 
dei dati personali ai sensi del Regolamento europeo n. 679/2016 (GDPR) – 
Liquidazione fatt. n. 1082/1 del 31/07/2021 - CIG: ZE42FA41B1 

Premesso che:
-          con Determinazione Dirigenziale n. 4075 del 11.12.2020  è stata indetta Trattativa Diretta 

sul Me.P.A. per l’affidamento dell’incarico di DPO e adeguamento agli adempimenti di legge 
relativi alla protezione dei dati personali ai sensi del Regolamento europeo n. 679/2016 
(GDPR), con la Società SI.Net di Milano, per l’incarico della durata biennale dal 01.01.2021 al 
31.12.2022;

-           con la Determinazione 4307 del 23.12.2020 si è affidato il servizio di DPO alla Soc. SI.Net 
s.r.l. di Milano con sede in Corso Magenta 46 per un importo complessivo di € 21.960,00 IVA 
compresa, e contestualmente si è proceduto ad impegnare la somma riferita all’anno 2021 ossia 
€ 10.980,00 IVA compresa, al Cap. 5011 “Incarico di consulenza ufficio CED – DPO esercizio 
finanziario 2021, e prenotare la somma riferita all’anno 2022;

-          con Decreto del Sindaco pro tempore avv. Ernesto Tedesco, è stato nominato quale Data 
Protection Officer (DPO), ai sensi dell’ art. 37 del Regolamento UE n. 2106/679 l’ing. Aldo 
Lupi designato dalla società SI.Net s.r.l., vincitrice della trattativa sopracitata;

-          con prot. 65232 del 10/08/2021 è pervenuta presso l’ufficio protocollo di questo Ente la 
fattura n. 1082/01 del 31/07/20212 emessa dalla SI.Net servizi informatici s.r.l. con sede in 
Corso Magenta, 46 Milano, per i servizi riferiti al secondo semestre dell’incarico, per un importo 
di € 4.500,00 oltre IVA al 22% pari ad € 990,00 e per un totale di € 5490,00;

Verificato che servizi affidati, riferiti al secondo semestre della prima annualità contrattuale, sono 
stati regolarmente prestati e che la fattura citata risulta correttamente compilata in ogni sua parte;

Ritenuto opportuno dover provvedere, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/1972, a liquidare e 
pagare in conto alla SI.Net s.r.l.. l’importo imponibile pari ad € 4.500,00;
            Visto il DURC allegato attestante la regolarità contributiva della Società;
Vista:



-          la deliberazione del Consiglio Comunale n° 48 dell’08/06/2021, con la quale sono stati 
approvati il bilancio di previsione finanziario 2021/2023, la nota di aggiornamento al DUP 
2021/2023, la nota integrativa ed il piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio;
 
-          la deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 08/07/2021 con la quale sono stati 
approvati il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano Dettagliato degli obiettivi e il piano della 
performance per gli anni 2021 – 2023;

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono trascritte e ripetute quali parti integranti 
e sostanziali del presente provvedimento:
1. Liquidare e pagare in conto alla SI.Net s.r.l.  la somma di € 4.500,00 pari alla base imponibile della 
fattura n. 1082/01 del 31/07/20212 emessa dalla SI.Net servizi informatici s.r.l. con sede in Corso 
Magenta, 46 Milano, per i servizi riferiti al secondo semestre 2021;
2. Dare atto che l’IVA ordinaria pari ad € 990,00 sarà versata direttamente all’erario dal competente 
Ufficio Ragioneria, tramite mod. F24 EP - cod. 620 E denominato “IVA dovuta dalle PP.AA. – 
Scissione dei pagamenti – Art. 17-ter DPR 633/1972”;
3. Dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il bonifico dovrà essere effettuato sul c/c 
dedicato – IBAN IT20J0617520501000000173220;
4. Dare atto altresì che la somma di € 5.490,00 risulta già impegnata sul capitolo 5011 “ Incarichi di 
consulenza Ufficio CED (D.P.O.), imp. n. 113, esercizio 2021.

Il Funzionario P.O.
   Enrico Mazzoni / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


